Diário Oficial Eletrônico  n. 10.631 13 de setembro de 2021 Página 185

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 430 – de 8 de setembro de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 11 de agosto de 2021 a 8 de
dezembro de 2021, a servidora KATIANY JACINTO DE OLIVEIRA, matrícula nº 424413022, ocupante do Cargo
de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na
Delegacia de Atendimento à Mulher de Dourados/MS, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº 114, de 19
de dezembro de 2005 (Processo nº 31/060799/2021).

Campo Grande, 8 de setembro de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção no original publicado no Diário Oficial n. 10.626, de 03 de setembro de
2021, página 142 e 143.

PORTARIA “P” N. 82/DRSP/PMMS, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere Artigo 10º da Lei Complementar nº 190, de 04 de abril de 2014, resolve:

PROMOVER à Graduação de PRIMEIRO-SARGENTO QPPM, por ANTIGUIDADE os Segundos-Sargentos
QPPM relacionados no Anexo I desta portaria e por MERECIMENTO os constantes do Anexo II, com efeitos a de
13 DE JUNHO DE 2021,  em conformidade com a Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990 (Estatuto
da PMMS), Decreto n. 10.769, de 09 de maio de 2002 e  Ata n. 007/CPPPM/2021, de 02 de setembro de 2021,
analisada e deliberada pela Comissão de Promoção de Praças da Polícia Militar e homologada pelo Comandante-
Geral da PMMS. (Processo n. 31/052807/2020).

CAMPO GRANDE – MS, 03 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I DA PORTARIA “P” N. 82/DRSP/PMMS, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
Promovidos por ANTIGUIDADE à Graduação de Primeiro-Sargento QPPM em 13JUN2021.

ORD ALM MAT NOME GRAD
1 0017 84900021 DEILSON BARBOSA DO AMARAL 2º SGT PM
2 0018 87100021 CARLOS ALBERTO AJALA LOPES 2º SGT PM
3 0019 121033021 LUIZ OCTAVIO BITTENCOURT DE CALAIS 2º SGT PM
4 0020 120676021 BETANIA KELLY RODRIGUES DA SILVA 2º SGT PM
5 0021 26163021 ALLISON MANOEL DA SILVA SANTOS 2º SGT PM
6 0022 20127021 RAPHAEL VALERIO PEREIRA 2º SGT PM
7 0024 25549021 FABIO DA SILVA BATISTA 2º SGT PM
8 0025 126166021 AUGUSTINHO OLIVEIRA DOS SANTOS 2º SGT PM
9 0026 12488021 MAIKELY OLIVEIRA E SILVA - AG 2º SGT PM
10 0027 2072021 FELIPE MORISSON FERNANDEZ 2º SGT PM
11 0028 125760021 LEANDRO DE SOUZA ANDRADE 2º SGT PM
12 0030 43588021 CLEONI DOLORES MOTA 2º SGT PM
13 0031 26103021 ELIZANDRA SILVA MAIDANA 2º SGT PM
14 0032 129337021 JULIANO SPADARI DOS SANTOS 2º SGT PM
15 0033 45131021 RICARDO DA SILVA FLEITA 2º SGT PM
16 0034 113654021 ERON MARQUES BARBOSA 2º SGT PM